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Преглед на дозволи и уверенија за персонал во воздухопловството, кои ги издава 

Одделението за дозволи и уверенија при Агенцијата за цивилно воздухопловство  

 

 

Дозволи на персонал во воздухопловството / Licences to aviation personnel 

1 Дозвола  за приватен пилот (авион) 

Private Pilot Licence (Aeroplane) 

PPL(A) 

2 Дозвола за комерцијален пилот (авион) 

Commercial Pilot Licence (A) 

CPL(A) 

3 Дозвола за екипаж од повеќе пилоти (авион) 

Multi-Crew Pilot Licence (A) 

MPL(A) 

4 Дозвола за сообраќаен пилот (авион) 

Airline Transport Pilot Licence ATPL(A) 

ATPL (A) 

5 Дозвола за приватен пилот (хеликоптер)  

Private Pilot Licence (H) 

PPL(H) 

6 Дозвола за комерцијален пилот  (хеликоптер) 

Commercial Pilot Licence (H) 

CPL(H) 

7 Дозвола за сообраќаен пилот  (хеликоптер) 

Airline Transport Pilot Licence (H) 

ATPL(H) 

8 Дозвола за инженер-летач  

Flight Engineer Licence 

 

9 Дозвола за навигатор летач 

Flight Navigator Licence 

 

10 Дозвола на пилот на слободен балон 

Free Balloon Pilot Licence 

FBPL 

11 Дозвола за пилот на едрилица  

Glider Pilot Licence 

GPL 

12 Дозвола за пилот на ултралесно летало 

 Ultralight pilot licence 

UPL 

13 Дозвола за пилот на змај, тврдокрилец и 

параглајдер 

Hang Glider, Hangglider Rigid Wing and Paraglider 

Pilot Licence 

HG, HGRG, HGPG 

14 Дозвола за падобранец 

Parachutist Licence 

PL 

15 Дозвола на воздухопловен диспечер 

Flight Dispatcher Licence 

FDL 

16 Дозвола за одржување на воздухоплов Дел-66 

Aircraft Maintenance Licence Part-66 

Part 66 

17 Дозвола за  контролор на летање 

Air Traffic Controller Licence 

ATCO 

18 Дозвола на студент контролор на летање 

Student Air Traffic Controller Licence 

Student ATCO 

19 Дозвола на помошник контролор на летање  

Assistant Air Traffic Controller Licence 

ACFD 

20 Дозвола на ATSEP персонал  

ATSEP Licence 

ATSEP 

21 Дозвола за персонал за метеоролошко обезбедување 

на воздушниот сообраќај 

MET Personnel Licence 

MET 
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Уверенија за стручна оспособеност на персонал во воздухопловството 

 / Certificate of competence to aviation personnel 

Уверение за стручна оспособеност на АИС персонал 

(Certificate of competence of AIS Personnel) 

AIS 

Уверение за стручна оспособеност за FMP персонал  

(Certificate of Competence of FMP Personnel) 

FMP 

 

 

 

Уверенија за организации/ 

Certificates for organizations 

Тест Центар за оценување за познавање на 

воздухопловен англиски јазик /  

Language Proficiency Assessment Body (test Center) 

Certificate 

По регулатива / Regulation 

(EU) 2015/340  

Тест Центар за оценување за познавање на 

воздухопловен англиски јазик /  

Language Proficiency Assessment Body (test Center) 

Certificate 

По регулатива / Regulation 

(EU) 1178/2011 

 

 

 

 

Ажурирано / Updated on: 

20.01.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


